quod variant editiones SPECULI SAX. GLOSSATI in glossa ad Lib. II. Art. 34. supra ex editione ZOBELIANA eaque optima de ao. MDCXIV. allata, quippe quae in illo, quo usus est HEINECCIO, Elem. iur. Germ. Tom. II. Lib. 2. §. 365, not. *). exemplari sic se habet: *Der Abtrag umb unrecht Gefängnis und scharfe Frage ist 30. Schilling mit Wiederkehrung beweislicher Schäden und Expens, auf richterliche Ermüfung, somanen Tag und Nacht er gefänglich enthalten gewesen.* Ex quibus omnibus, ni fallimur, concludere licet, emendam nostram nil esse aliud, quam aestimationem iniuriae inusto carcere illatae, ideoque eorum sententiam minus recte se habere, qui eius petitionem perpetuam esse perhibent, veluti LUD. MENCKEN. Syll. iur. civ. ex edit. CHR. SGHOENII Lib. XLVIII. Tit. 3. §. 8. et de BERGER. l. c. not. 10. potius naturae huius emendae conuenire annalem eius petitionem, cui quoque suffragatur IUS PROU. SAX. Lib. III. Art. 31. KOENIG. Proc. Sax. l. c. Inde porro sequitur, ut nec minus errant, qui cumulationem petitionis huius emendae cum actione aestimatoria admittunt, id quod fecerunt ICti Lips. apud MENCKEN. l. c. e contrario vero illa cum actione L. Aquil. recte quidem cumulari possit, quia hanc das Wehrgeld, minime autem die Sachsenbuse, imitatur, quod iterum contra MENCKENII assertum contrarium l. c. monendum. Sed sufficient haec, quo me officio, cuius causa haec scribo, expedire possum. Addit nimirum Vir Iuuenis,

uenis praenobilissimus, a vitae integeritate, morum ele-
gantia, ingenii viribus, diligentiae assiduitate omnibus-
que aliis virtutibus, quae iuuem ornant, et mihi ma-
xime commendatus et bonis omnibus etiam atque
etiam commendandus, CAROLUS GEORGIUS CUR-
TIUS, Lubecensis, Illustrem huius Academiae Ordinem
ad honores Doctoris Iuris vtriusque ipsi conferendos.
Vitae eius curriculum ipsius malo, quam meis verbis ex-
plicare.

Ego CAROLUS GEORGIUS CURTIUS, in lucem editus
Lubecae, die VII. Mart. MDCCCLXXI, Patrem veneror CARO-
LUM WERNERUM, Narua-Liuonum, Medicinae Docto-
rem atque Practicum in patria ciuitate tam meritissimum quam fe-
licitissimum; cuius innumera in me collata beneficia, ac vere pater-
num amorem, laudibus efferre, quum huius non sit loci, nihil
addam, nisi quod pia cum mente sumnum Numen implorem, iu-
beat eum omni tempore sospitem esse atque incolumem! Matrem
vero carissimam, ANNAM CATHARINAM, HERMANNI
GEORGII KROHNII, Reip. patriae quondam Syndici meri-
tissimi,

tissimi, filiam, ante quinque, et quod excurrit, annos, duro,
proh dolor! fato e vita discessam, doleo.

Qui dilectissimi parentes ad undecimum usque aetatis meae
annum tam religionis, quam aliarum doctrinarum tirocinii, ani-
mum meum institutionibus priuatis excoll curarunt. Deinde vero
Gymnasi Lubecensis alumnus adscriptus, atque clarissimorum vi-
rorum instructione gavisus sum. O UERBECKIUM enim,
Rectorem, nunc Theol. Doct. summe reu. M. BEHNIUM,
Correctorem, qui priuatissime quoque summa cum solertia me in-
fuit, SUHLIUM, quem Subrectoris munere adhuc fungeretur,
FEDERAUIUM, Subrectorem, SCHNOBELIUM, Canto-
rem, praceptores habui dilectissimos aequae, ac meritissimos.

Neque minus pater pie colendus omni tempore hoc egit, ut
artium elegantiorum, atque linguarum etoticarum, disciplina,
magistrorum optimorum ope imbuerer. Quibus peractis studiis,
iam ad altiora prouectus, quam iuris scientia mihi potissimum ar-
rideret, hanc ut nquarem, Ienam me contuli, atque ibi ab ill.
SCHÜTZ t. t. prorectore ciuium academicorum numero sum ad-
scriptus. Iuris prudentiam vero mihi tradiderunt praceptores tam

B

docti,

docti, tamque promeriti, ut eorum nomina hic apponere summo
mili honori ac gaudio ducam.

Perill. AB ECKARDT, sautorem maximopere deuen-
randum, Pandectarum et iuris criminalis doctrinam audiui soli-
dissime explicantem. Perill. WALCH, Patronus, omni, qua decet,
pietate colendus, qui tanta in me contulit benevolentiae specimina,
qua omni tempore in acceptis ei feram gratissima mente, Ius germani-
cum, ius cambiale, artem relatoriam et processum communem, ea,
qua solet esse, eruditione mihi tradidit; neque minus eius exercita-
tionibus disputatoriis, quas benigne aperit iuris studiosis, per duos
fere annos summa cum utilitate interfui. Deinde ill. REI-
CHARDT in institutionibus iuris civilis, ill. SCHNAUBERT
in iure publico, iure canonico, et processu imperii, ill. HUFE-
LAND in iure naturali, historia iuris et iure germanico, praec-
ceptoribus usus sum tam doctissimis, quam meritissimis. Consultissimi
VOELKER Collegio examinatorio ad Pandectas atque
Consultiss. MEREAU praceos extrajudicialis et artis diploma-
tiae Collegii maximo cum emolumento interfui. Ne vero in aliis
quoque scientiis, quae sumnam cuicunque tam utilitatem, quam
ornamentum, adferunt, plane ruditis abirem, aliorum etiam viro-

rum

ram inclitorum et doctissimorum scholas frequentaui. Ill. Lo-
DER anthropologiam et medicinam forensem, Ill. SUCCOW
scientias camerales, ill. VLLRICH logicam et ius naturale, ill.
HEINRICH Historiam imperii, ill. VOIGT mathesin puram
et applicatam, ill. REINHOLD Philosophiam criticam atque
Aestheticae audiui explicantes. Quibus praceptoribus ac farto-
ribus, de me summopere promeritis, ut solennes easque maximas
agam grates, pro ea, qua utilitatem meam promouerint, industria,
opus est; quam non modo publica eorum institutione, verum pri-
uata etiam conuersatione, pro ea, qua in me erant, benevolentia,
non sine insigni emolumento vti, mihi fuerit datum. Qua propter
nil magis mihi est in optatis, nisi quod hi omnes gratissimam
meam mentem perspiciant, agnoscant, meque sibi habeant com-
mendatissimum.